PORTARIA Nº 005/HUST/2010

Altera a constituição da Comissão Intra
Hospitalar de Doação de Órgãos e Tecidos
para Transplante do Hospital Universitário
Santa Terezinha – Hust

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital
Universitário Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar a constituição da Comissão Intra Hospitalar de Doação
de Órgãos e Tecidos para Transplante do Hospital Universitário Santa
Terezinha – Hust, conforme segue:

I. Representantes do Corpo de Enfermagem

Titular: Patrícia Zílio Tomasi

Suplente: Leandra Cansian

II.  Representante do Corpo Clínico

Titular: Ruggero Caron e Roger Rodrigues Berçot

Suplente: Carlos Alexandre Romero de Souza

III. Representante da Administração

Titular: Anderson Bezerra da Silva

Suplente: Adgar Zeferino Bittencourt

IV.  Psicólogo(a)

Titular: Thais Pilati

Suplente: Scheila Beatriz Sehnem de Menezes

V.  Assistente Social

Titular: Fernanda Regensburger Poletto

Suplente: Michele Tedesco

Art. 2°. A comissão desempenhará suas atividades de acordo com o

Regimento aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar, conforme Resolução nº
008/CGH/2006.

          Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº
004/HUST/09 e demais disposições em contrário.

Publique-se e Registre-se.

Joaçaba-SC, 05 abril de 2010

Adgar Z. Bittencourt
Diretor Geral do HUST